

## 第101回外語祭料理店メニュー 原材料一覧、アレルギー表示

<p>1. カンボジア語科</p> <p>●ソムローカレー 人参、さつまいも、鶏肉、ココナッツミルク、イエローカレーペースト、コンソメ、菜種油、上白糖、玉ねぎ、塩胡椒、ナンプレー、バケット</p> <p>●カンボジアコーヒー インスタントコーヒー</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>ソムローカレー：豚、牛、鶏、卵、乳、小麦、大豆</p> <p>カンボジアコーヒー：乳</p>
<p>2. ロシア語</p> <p>●ボルシチ 玉ねぎ、じゃがいも、キャベツ、トマト缶、パセリ、ローリエ、ニンニク、コンソメ、塩、コショウ、牛肉、ビーツ、菜種油</p> <p>●ブリヌイ 強力粉、ベーキングパウダー、塩、上白糖、卵、ストロベリージャム、牛乳、菜種油、紅茶ポーション</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>ボルシチ：豚、牛、大豆</p> <p>ブリヌイ：卵、乳、小麦</p>
<p>3. チェコ</p> <p>●ブランボラーク 冷凍ポテト、小麦粉、キャノーラ油、ニンニクチューブ、塩、胡椒、卵、マジヨラム</p> <p>●フルーツブラニナ 卵、グラニュー糖、粉糖、小麦粉、牛乳、キャノーラ油、ベーキングパウダー、フルーツ（ミックスベリー）、バター、バニラエッセンス</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>ブランボラーク：卵、小麦</p> <p>フルーツブラニナ：卵、乳、小麦</p>
<p>4. スペイン</p> <p>●タコス 玉ねぎ、アボカド、ニンニク、マヨネーズ、菜種油、トルティーヤ、レタス、トマト、合挽肉、チリパウダー、ナツメグ、ウスターソース、塩、コショウ、ケチャップ、チーズ、クミンシード</p> <p>●チュロス チュロス、キャノーラ油、グラニュー糖、シナモンパウダー、ココアパウダー</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>タコス：豚、牛、乳、小麦、大豆、りんご</p> <p>チュロス：乳、小麦</p>
<p>5. 朝鮮語科</p> <p>●トッポギ トッポギ、ヤンニョムソース、キャベツ、玉ねぎ、韓国おでん、水</p> <p>●クロッフル フレンチクロワッサン、キャラメルソース、メープルシロップ、チョコソース、クッキー、シナモンパウダー、チョコスプレー、オレオ、アラザン、イチゴソース、</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>トッポギ：小麦、大豆</p> <p>クロッフル：卵、乳、小麦</p>
<p>6. オセアニア地域</p> <p>●ソーセージシズル 食パン、ソーセージ、トマトケチャップ、玉ねぎ、オリーブオイル、塩胡椒</p> <p>●ラミントン スポンジケーキ、ココアパウダー、粉糖、ココナッツラペ、水</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>ソーセージシズル：豚肉、牛肉、鶏肉、乳、小麦、大豆</p> <p>ラミントン：卵、乳、小麦</p>
<p>7. ビルマ語科</p> <p>●ラペットウ 発行茶葉、乾燥ひよこ豆、カットキャベツ、ミックスナッツ、トマト缶、ニンニク、黒胡椒、味の素、キャノーラ油、ポッカレモン、チューブ生姜、みりん、キャベツ、アーモンド、ピーナッツ</p> <p>●ラペイエ 茶葉、ミネラルウォーター</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>ラペットウ：落花生、アーモンド</p>
<p>8. インドネシア語科</p> <p>●ピサンゴレン バナナ、てんぷら粉、ターメリック、砂糖、塩、シナモン、卵、サラダ油、チョコレートソース、シナモンシュガー、小麦粉</p> <p>●ソトアヤム</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>ピサンゴレン：卵、小麦</p> <p>ソトアヤム：鶏肉</p>

セロリ、ネギ、鶏むね肉、ショウガ、ターメリック、コショウ、コブミカンの葉、レモングラス、コンソメ、春雨、フライドオニオン、ニンニク	
9. 中央アジア ●シャシリク 牛肉、羊肉、玉ねぎ、穀物酢、水、塩、コリアンダーパウダー、クミンパウダー  ●ディムラマ 牛肉、玉ねぎ、ジャガイモ、人参、キャベツ、ニンニク、トマト缶、塩、キャノーラ油、クミンシード	アレルギー表示 シャシリク：牛肉、羊肉 ディムラマ：牛肉
10. フィリピン語科 ●ごはんとウロン サババナナ、春巻きの皮、薄力粉、菜種油、シュレッドチーズ、ケチャップ、マスタード、カレー粉  ●おやつトゥロン サババナナ、春巻きの皮、薄力粉、菜種油、シナモンシュガー、蜂蜜、チョコレートソース	アレルギー表示 ごはんとウロン：乳、小麦、大豆 おやつトゥロン：小麦、大豆
11. ラオス語 ●ラープ 鶏ひき肉、もやし、小ネギ、パクチー、ミント、レモン汁、菜種油、ラープの素、ナンプラー、レタス、水  ●ナムワーン ココナッツミルク、タピオカ、砂糖、コーン、バナナ、水	アレルギー表示 ラープ：鶏肉、大豆 ナムワーン：バナナ
12. トルコ語科 ●ケバブ 牛肉、キャベツ、トマト、玉ねぎ、ケチャップ、マヨネーズ、菜種油、砂糖、ニンニク、塩コショウ、ピタパン、クミン、チリパウダー  ●バクラヴァ バクラヴァ	アレルギー表示 ケバブ：牛肉、卵、小麦、大豆 バクラヴァ：卵、乳、小麦
13. ベトナム語科 ●ネムザン 人参、玉ねぎ、春雨、きくらげ、鶏がらスープ、塩コショウ、豚ひき肉、スイートチリソース、菜種油、ライスペーパー  ●チェー ココナッツミルク、タピオカ、砂糖、白玉、ピーナッツ、黒糖	アレルギー表示 ネムザン：豚肉、鶏肉、大豆 チェー：大豆、落花生
14. モンゴル語科 ●ショルログ ラムショルダー肉、胡椒、塩  ●ホーショール 豚ひき肉、小麦生地、玉ねぎ、ニンニク、塩、胡椒、菜種油	アレルギー表示 ショルログ：羊肉 ホーショール：豚肉、小麦
15. ベルシア語科 ●キャバーブ マトン、ソマク、ピスタチオ、レモン汁、玉ねぎ、塩、コショウ、プチトマト  ●チャーイ 茶葉	アレルギー表示 キャバーブ：マトン肉 チャーイ：-
16. 国際日本学部 ●団子 団子、こし餡、抹茶餡、さくら餡、焼き芋餡、ドライフルーツ(レーズン、パイン、パイナップル、サルタナレーズン、リンゴ、あんず、マンゴー)  ●味噌ポテト 味噌ポテト、キャノーラ油、味噌ポテトたれ	アレルギー表示 団子：乳 味噌ポテト：小麦、大豆
17. アフリカ地域 ●マフェ 鶏もも肉、ピーナッツバター、玉ねぎ、オクラ、トマト缶、ニンニク、塩、コショウ、ローリエ、ブイヨン、カイエンペッパー、キャノーラ油  ●プランテンチップス プランテンバナナ、キャノーラ油、はちみつ	アレルギー表示 マフェ：牛肉、鶏肉、小麦、大豆、落花生 プランテンチップス：バナナ
18. イタリア語科	

<p>●ラザニア ミートソース、ホワイトソース、餃子の皮、チーズ、パセリ</p> <p>●クアトロフォルマッジ ピザ生地、モッツアレラチーズ、ゴルゴンゾーラチーズ、パルメジャーノ チーズ、ミックスチーズ、はちみつ</p>	<p>アレルギー表示 ラザニア：豚肉、牛肉、乳、小麦 クアトロフォルマッジ：卵、乳、小麦、ハチミツ</p>
<p>19. ポーランド語科</p> <p>●ポンチキ ポンチキ、砂糖、リキュール、スライスアーモンド、オレンジピール</p> <p>●クルブニック ジャーマンソーセージ、コンソメ、塩、コショウ、押し麦、人参、じゃがいも</p>	<p>アレルギー表示 ポンチキ：卵、乳、小麦、アーモンド、オレンジ、りんご クルブニック：豚肉、大豆</p>
<p>20. ヒンディー語科</p> <p>●パーラク・パニール ほうれん草、カシューナッツ、唐辛子、トマト、バター、菜種油、カルダ モン、クミンシード、シナモンスティック、クローブ、ドライオニオン、 にんにくチューブ、生姜チューブ、ガラムマサラ、フェヌグリーク・リー フ、塩、バニール、チャパティ</p> <p>●パンジャビサモサ パンジャビサモサ、チリソース、菜種油</p>	<p>アレルギー表示 パーラク・パニール：乳、小麦、カシューナッツ パンジャビサモサ：小麦</p>
<p>21. ポルトガル語科</p> <p>●リングイーサ リングイーサ、菜種油</p> <p>●パステウ 餃子の皮、豚挽き肉、ケチャップ、胡椒、ピザ用チーズ、片栗粉、乾燥パ セリ、菜種油、刻み玉ねぎ、焼き肉のたれ</p>	<p>アレルギー表示 リングイーサ：豚肉 パステウ：豚肉、乳、小麦、大豆</p>
<p>22. マレーシア語科</p> <p>●アヤムゴレン 鶏肉、ターメリックパウダー、塩、ガーリックパウダー、ひまわり油</p> <p>●激辛アヤムゴレン 鶏肉、ターメリックパウダー、塩、ガーリックパウダー、ひまわり油、チ リパウダー</p>	<p>アレルギー表示 アヤムゴレン：鶏肉 激辛アヤムゴレン：鶏肉</p>
<p>23. 中国語科</p> <p>●小籠包 冷凍小籠包</p> <p>●胡麻団子 冷凍胡麻団子、菜種油</p>	<p>アレルギー表示 小籠包：豚肉、小麦、大豆 胡麻団子：小麦、ごま</p>
<p>24. タイ語科</p> <p>●マッサマンカレー ジャガイモ、にんじん、たまねぎ、ココナッツミルク、サマンカレーペー スト、砂糖、タマリンドペースト、ナンブラー、バターピーナッツ、鶏も も肉</p> <p>●ガイヤーン スイートチリソース、パクチー、ナンブラー、砂糖、菜種油、鶏もも肉、 黒胡椒、ニンニクチューブ</p>	<p>アレルギー表示 マッサマンカレー：鶏肉、落花生 ガイヤーン：鶏肉</p>
<p>25. アラビア語科</p> <p>●ファラフェル ファラフェルミックス、カット野菜、トルティーヤ、ピクルス、フムス、 キャノーラ油</p> <p>●クナーファ クナーファ</p>	<p>アレルギー表示 ファラフェル：小麦、大豆 クナーファ：卵、乳、小麦</p>
<p>26. フランス語科</p> <p>●キッシュ パイシート、ほうれん草、しめじ、ベーコン、玉ねぎ、サツマイモ、オ リーブオイル、牛乳、チーズ、塩、胡椒、卵</p> <p>●ホットワイン 赤ワイン、レモン、オレンジ、砂糖、ハチミツ、シナモン</p>	<p>アレルギー表示 キッシュ：豚肉、卵、乳、小麦 ホットワイン：ハチミツ</p>
<p>27. ベンガル語科</p> <p>●ジラピ 薄力粉、ベーキングパウダー、食紅（赤）、食紅（青）、砂糖、レモン ジュース、大豆油、食紅（黄）</p> <p>●ラッシー ラッシー原液、調整豆乳、マンゴーソース、練乳、カルピス</p>	<p>アレルギー表示 ジラピ：小麦、大豆 ラッシー：乳、大豆、マンゴー</p>
<p>28. ウルドゥー語科</p> <p>●サモサ マッシュポテト、春巻きの皮、薄力粉、水、塩、チリパウダー、アジュワ ン、ターメリック、クミンパウダー、コリアンダー、クミンシードホー ル、黒胡椒、ケチャップ、チャートマサラ、菜種油</p>	<p>アレルギー表示 サモサ：小麦</p>

ル、燕切餅、ノバカン、ノヤ、ドマツ、米佳仙 ●チャエ 紅茶花伝、シナモン、カルダモン	チャエ：乳
29. ドイツ語科 ●プレッツェル プレッツェル、チョコムース、ジャム、ハチミツ ●ヴルスト 豚肉、ケチャップ、カレー粉、ウスターソース、粒マスタード	アレルギー表示 プレッツェル：乳、小麦、ハチミツ ヴルスト：豚肉、小麦、大豆
30. 英語科 ●ミートパイ パイ生地、ミートソース ●スモア マシュマロ、ヌテラ、クラッカー	アレルギー表示 ミートパイ：豚肉、牛肉、鶏肉、乳、小麦、大豆 スモア：卵、乳、小麦、大豆、ヘーゼルナッツ

### 第101回外語祭模擬店メニュー 原材料一覧、アレルギー表示

1. フェンシング部 ●チュロス 菜種油、チョコレートソース、キャラメルソース、ハチミツ	アレルギー表示 チュロス：卵、乳、小麦
2. 世界のビール研究会	
3. ラグビー部 ●サイコロステーキ 牛肉、菜種油、塩、胡椒、ステーキソース、ステーキ醤油、焼肉のタレ	アレルギー表示 サイコロステーキ：牛、乳、小麦、大豆、ゴマ、モモ、リンゴ
5. シリア研究会 ●アダススープ 玉ねぎ、人参、レンズ豆、レモン汁、塩、ケチャップ、クミン、クレイジーソルト、クルトン、胡椒	アレルギー表示 アダススープ：乳、小麦
6. 伯牙会 ●あげたいやき たいやき（既製品）、菜種油	アレルギー表示 あげたいやき：卵、乳、小麦、大豆
7. PIAZZA	
8. 中央ユーラシア同好会ユルタ	

9. 管弦楽団	
10. 男子サッカー部 ●豚汁 豚肉、こんにゃく、にんじん、ゴボウ、だいこん、みそ、 だしの素、酒、しょうゆ、みりん	アレルギー表示 豚汁：豚、小麦、大豆
11. 端艇部 ●ソルティおさつハニーバター さつまいも、ハチミツ、バター、塩	アレルギー表示 ソルティおさつハニーバター：乳、ハチミツ
12. 空手道部 ●野菜スープ キャベツ、玉ねぎ、人参、コンソメ、塩、胡椒、乾燥パセリ	アレルギー表示 野菜スープ：牛肉、鶏肉、乳、小麦、大豆
13. ソフトテニス部 ●たこ焼き たこ焼きミックス、卵、水、たこ、和風だし（粉末）、天か す、長ねぎ、紅しょうが、ソース、青のり、マヨネーズ、 かつお節、なたね油	アレルギー表示 卵、小麦
14. かるた会 ●甘酒 甘酒 ●五平餅 もち、みそだれ	アレルギー表示 ●五平餅 小麦、大豆、落花生
15. バスケサークルEURO ●コーンスープ コーンスープの素、バター牛乳、玉ねぎ、塩、水	アレルギー表 鶏肉、乳、小麦、大豆
16. 弓道部 ●チョコバナナ コーティング用チョコレート、バナナ、マシュマロ、アポ ロ、カラスプレー、コーンフレーク	アレルギー表示 卵、乳、小麦、大豆
17. ブラジル研究会 ●カイピリーニャ カシャーサ 51、ライムジュース、上白糖	アレルギー表示 ---
18. 表千家茶道部 ●和菓子 和菓子 赤大室	アレルギー表示 くるみ

和菓子、目小次

19. 裏千家茶道倶楽部  
●和菓子  
ぼくぼく、金平糖、花の宵

アレルギー表示  
卵、乳、小麦、大豆